^c Savil. et septem mss. καὶ τοσαύτην περὶ τὴν φιλ.

πειπόμεθα, οὔτε ἐννοοῦμεν, οὔτε μὴ λογιζόμεθα οὔτε τῶν δεδομένων· τὸ εὐτελές, οὔτε τὴν ὑπὲρ τῶν τοιούτων ἀμοιβῶν ὑπερβολὴν, ἀλλὰ πάντα τοῖς κλωστοῖς; ἐναποκλειόμεν, καὶ τὸ μὲν χρυσίον ὑπὸ τοῦ ἰοῦ δαπανᾶσθαι συγχωροῦμεν· μᾶλλον δὲ ταῖς τῶν κλεπτῶν χεραὶ προτίθεμεν· ἐὰ δὲ ἰμάτια τὰ ποικίλα ὑπὸ τοῦ σητὸς ἀναλίσκεσθαι ἀφίεμεν, καὶ οὐκ ἀνεχόμεθα τὰ ἀπλῶς κείμενα δειόντως οἰκονομεῖσθαι, ἵνα πάντες ἡμῖν διαφυλάττεται, καὶ διὰ τούτων τῶν ἀπορρήτων ἀγαθῶν ἀξιοθῆναι δυναθῶμεν· ὧν γένοιτο πάντας ἡμᾶς ἐπιτυχεῖν, χάριτι καὶ φιλανθρωπίᾳ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ, ὁμοῦ τῷ ἁγίῳ Πνεύματι· εὐχαριστοῦμεν, τιμῆ, νῦν καὶ ἀεὶ, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

eorum quæ damus, inde immensitatem eorum quæ pro his accipimus : sed, omnia arculis includentes, aurum quidem a rubigine absumi permittimus, imo furum manibus proponimus; vestes quoque varias a tineis arrodi sinimus, nolumus autem ut ea quæ absque usu jacent bene dispensentur, ut iterum nobis custodiantur, ac per ea etiam ineffabilia bona mereamur assequi : quæ nobis omnibus concedit gratia et benignitate sua Dominus noster Jesus Christus, cui cum Patre et sancto Spiritu sit gloria, imperium, honor, nunc et semper et in sæcula sæculorum. Amen.

FINIS TOMI QUINQUAGESIMI TERTII.